ipsam mathematicam dimensionem, &c. Quod autem de Platone hic præmittitur, quasi *magnum* & *parvum* primas ipsius materiæ differentias constituentes, habent in eodem etiam libro text. 6. & sequentibus.

bens : & ideo potius quantitas dimensiva potest esse subjectum aliorum accidentium quam e converso.

Ad primum ergo dicendum, quod accidens per se non potest esse subjectum alterius accidentis, quia per se non est; secundum vero quod est in alio, unum accidens dicitur esse subjectum alterius, in quantum unum accidens recipitur in subjecto, alio mediante; sicut superficies dicitur esse subjectum coloris. Unde quando accidenti datur divinitus ut per se sit, potest etiam per se alterius accidentis subjectum esse.

Ad secundum dicendum, quod alia accidentia, etiam secundum quod erant in substantia panis, individuabantur mediante quantitate dimensiva, sicut dictum est (in corp. art.) Et ideo potius quantitas dimensiva est subjectum aliorum accidentium remanentium in hoc sacramento quam e converso.

Ad tertium dicendum, quod *rarum*, & *densum* sunt quaedam qualitates consequentes corpora, ex hoc quod habent multum, vel parum de materia sub dimensionibus, sicut etiam omnia alia accidentia consequuntur ex principiis substantiæ: & ideo sicut subtracta substantia, divina virtute conservantur alia accidentia; ita subtracta materia, divina virtute conservantur qualitates materiam consequentes, sicut *rarum*, & *densum*.

Ad quartum dicendum, quod quantitas mathematica non abstrahit a materia intelligibili, sed a materia sensibili, ut dicitur VII. Metaph. (tex. 35.) Dicitur autem materia sensibilis ex hoc quod subicitur sensibilibus qualitatibus. Et ideo manifestum est quod quantitas dimensiva, quæ remanet in hoc sacramento sine subjecto, non est quantitas mathematica.

A P P E N D I X.

EX articulo habes *primo*: quomodo per rationem ostendas, merito esse insinuatam a Concilio, & Ecclesia: quod quantitas in Eucharistiæ sacramento est subjectum aliorum accidentium. A Concilio quidem *Flaventino* per hoc, quod dicendo *ly separatione facta*, ut supra *quest. 79. art. 3. app.* admittit manifeste, divisionem in speciebus sacramentalibus posse fieri. id quod etiam sensui conflatur, dum actu videmus, albedinem, &c. dividi in partes, quando hostia frangitur. Patet autem apud recte ratiocinantes, quod qualitates non sunt divisibiles; nisi per accidens, id est ratione subjecti. Cum ergo qua-

litates in hoc sacramento remanentes dividantur per divisionem quantitatis dimensivæ, ut patet ad sensum, relinquatur ex hoc, quod quantitas dimensiva est subjectum aliorum accidentium hic remanentium. Necesse est igitur dicere, quod admittere divisionem in qualitatibus sacramentalibus, idem est, quod fateri, quantitatem dimensivam esse subjectum qualitatum, seu aliorum accidentium, in sacramento Eucharistiæ. at Concilium *Flaventinum* admittit *primum*, ut supra. ergo per hoc fateretur & *secundum*. Ab Ecclesia quoque id ipsum insinuat per hoc, quod in *Sequentia de festo corporis Christi* inter *Miszarum solemniam* cantat. *Fractio demum sacramento, no vacilles: sed memento, tantum esse sub fragmento, quantum toto legitur. Nulla rei fit scissura, sola signi fit fractura, qua nec status, nec status signati minuitur.* Hæc ibi. Quibus divisionem accidentium sacramentalium denotat. Patet autem apud recte ratiocinantes, &c. ut supra, applicando ad Ecclesiam, usque ad *ly fateretur & secundum*. *Secundo* vides: quomodo &c.